
NUMERO-DATA ID: 910205

1

DIPARTIMENTO GIURIDICO 

STRUTTURA COMPLESSA GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Avviso interno per adesione a modalità di “Lavoro agile”.

IL DIRETTORE 

Visto l’art. 4 c.2 del D. Lgs. 165/2001;

Richiamata la Deliberazione n. 239/2018 con la quale è stato adottato l’Atto aziendale di diritto 

privato ai sensi dell’art. 3 c.1 bis del D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i. approvato con DGR n. 547/2018 ad 

oggetto “Atto di autonomia aziendale della ASL3. Provvedimenti conseguenti” e s.m.i.;

Vista la Deliberazione n. 353/2018 ad oggetto “Presa d’atto della DGR n. 547/2018 ad oggetto “Atto 

di autonomia aziendale di ASL3. Provvedimenti conseguenti. Procedure attuative”;

Visto l’art. 44 dell’Atto aziendale approvato con Deliberazione n. 239/2018 che attribuisce alla S.C. 

Gestione e sviluppo delle risorse umane la competenza in materia di acquisizione delle risorse e gestione 

del rapporto di lavoro del personale dispendente, con rapporto di collaborazione, libero professionale 

nonché consulenziale;

Visti:

! l’art. 14 della Legge 124/2015;

! la Direttiva n. 3/2017 del Presidente del Consiglio dei Ministri;

! il Capo II della Legge n. 81/2017;

Richiamate:

! la Deliberazione n. 385/2019 di adozione del Regolamento “Disciplina del lavoro agile” di 

Asl3;

! la Deliberazione n. 643/2019 ad oggetto “Lavoro agile: mappatura delle strutture aziendali 

partecipanti alla fase sperimentale.” con cui, sulla base di quanto emerso dal confronto con i 

Responsabili delle strutture a prevalente presenza di personale amministrativo e sulla base 

dei requisiti individuati dalla normativa di riferimento oltreché dal vigente Regolamento 

aziendale, è stata approvata la seguente mappatura delle strutture aziendali aderenti alla fase 

sperimentale del lavoro agile:

0000500 del 28/02/2020



NUMERO-DATA ID: 910205

2

Direzione amministrativa:

Dipartimento Giuridico

! S.C. Aggiornamento e Formazione 

! S.C. Avvocatura

! S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane

Dipartimento Tecnico-Amministrativo

! S.C. Sistemi Informativi Aziendali

Direzione sanitaria:

! S.C. Direzione Medica del Presidio Ospedaliero Unico

Visto il bando di avviso interno, Allegato A, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento;

Evidenziato inoltre che l’Azienda si riserva la facoltà di modificare, prorogare, sospendere o revocare 

il presente bando per legittimi e insindacabili motivi, mediante pubblicazione sul sito aziendale, senza 

che i concorrenti possano vantare pretese o diritti di sorta;

Visto il D. Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.;

Vista la L.R. n. 10/1995 e s.m.i.;

Vista la L.R. n. 41/2006 e s.m.i.;

DETERMINA 

1. di emettere, per quanto esposto in premessa e ai sensi del Regolamento “Disciplina del lavoro agile” 

di Asl3 di cui alla Deliberazione n. 385/2019, il bando di avviso interno per l’adesione alla modalità 

di “lavoro agile”, che, indirizzato alle strutture aziendali individuate con deliberazione n. 643/2019 

ad oggetto “Lavoro agile: mappatura delle strutture aziendali partecipanti alla fase sperimentale.”, 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento (Allegato A);

2. di dare atto che l’Azienda si riserva la facoltà di modificare, prorogare, sospendere o revocare il 

presente bando per legittimi e insindacabili motivi, mediante pubblicazione sul sito aziendale, senza 

che i concorrenti possano vantare pretese o diritti di sorta;

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa;

4. di dare atto che l’originale del presente provvedimento, firmato digitalmente, costituito da un 

documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 

dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della Asl3;

5. di dare atto che il presente provvedimento si compone di n. 2 pagine e n. 1 allegato denominato 

“Allegato A” composto da n. 6 pagine, per un totale di n. 8 pagine.

IL DIRETTORE
S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE

RISORSE UMANE

(Dott.ssa Cecilia SOLARI)

Visto per la verifica della regolarità contabile
IL DIRETTORE

     S.C. BILANCIO E CONTABILITA'

  (Dott. Stefano GREGO)

Responsabile del procedimento: 

Dr.ssa Natascia Massocco


